
Página 42

Número 191 · Viernes, 4 de octubre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YELES

ANUNCIO DE NOMBRAMIENTO EN LA OPOSICIÓN LIBRE DE UNA PLAZA DE POLICÍA LOCAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE YELES (TOLEDO)

Vista la documentación acreditativa de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la 
Convocatoria aportada por quien superó las pruebas de selección mediante el sistema de oposición 
libre para la cobertura de la siguiente plaza y tras superar el curso selectivo de la Escuela de Protección 
Ciudadana,

Grupo/Subgrupo C1
Escala Básica
Clase Policía

Denominación Agente de Policía
Nº de vacantes 1

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local; 
el artículo 136 del Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril; y el artículo 7 del Real Decreto 896/1991, 
de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse 
el procedimiento de selección de los funcionarios de la Administración Local

RESUELVO

PRIMERO. Realizar el nombramiento, como funcionario de carrera, a favor de:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

GARCÍA DE LEÓN LÓPEZ, ALBERTO XXX9872XX

SEGUNDO. Notificar la presente Resolución al aspirante nombrado, comunicándole que deberá 
tomar posesión en el plazo de un mes desde que sea nombrado.

Asimismo, se le informará acerca del tratamiento de sus datos personales y del compromiso de 
confidencialidad con ocasión de la relación que se entabla con el Ayuntamiento.

TERCERO. Publicar esta Resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en la Sede 
electrónica del Ayuntamiento de Yeles y en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento de Yeles para mayor 
difusión.

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución al Departamento de Recursos humanos, y al Pleno 
de la Corporación para su conocimiento y efectos oportunos.

Yeles, 1 de octubre de 2024.- La Alcaldesa, María José Ruiz Sánchez.
Nº.I.-5256

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

52
56

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-10-04T09:57:35+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




